Башkортостан  Республикаhы
Стәрлетамаk kалаhы
ҡала округы                                      Хакимиәте

	Администрация
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан

	ҠАРАР

[bookmark: _GoBack]07.10.2021 й.

№2942
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2021 г..

Об установлении публичного сервитута на кадастровые кварталы и части земельных участков с кадастровыми номерами: 02:56:000000; 02:56:010103; 02:56:010104; 02:56:010201; 02:56:010202; 02:56:010203; 02:56:010302; 02:56:010303; 02:56:020102; 02:56:000000:4027; 02:56:010103:21; 02:56:010104:15; 02:56:010104:49; 02:56:010104:135; 02:56:010104:203; 02:56:010201:1; 02:56:010201:23; 02:56:010201:43; 02:56:010201:49; 02:56:010202:13; 02:56:010203:28, 02:56:010203:775, 02:56:010302:1, 02:56:010302:9, 02:56:010302:17; 02:56:010302:46; 02:56:010303:10; 02:56:010303:65, 02:56:020102:98; 02:56:020102:416, находящихся на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

[bookmark: _Hlk69375440]      В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статей 39.37, 39.38, 39.40, 39.41, 39.42, 39.43, 39.45, 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 статьи 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Приказа Министерства архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17 августа 1992 года № 197 «О типовых правилах охраны коммунальных тепловых сетей», учитывая заявления ООО «Башкирская генерирующая компания» Стерлитамакская ТЭЦ от 14.05.2021 года,  п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: _Hlk73613204][bookmark: _Hlk73615122][bookmark: _Hlk73615420]1. Установить публичный сервитут в отношении кадастровых кварталов: 02:56:000000; 02:56:010103; 02:56:010104; 02:56:010201; 02:56:010203; 02:56:010302; 02:56:010303; 02:56:020102 и частей земельных участков со следующими кадастровыми номерами: 02:56:000000:4027 (данные отсутствуют); 02:56:010103:21 (г.Стерлитамак); 02:56:010104:15 (ул. О.Кошевого, д.70); 02:56:010104:49 (ул.О.Кошевого, д.2а); 02:56:010104:135 (г.Стерлитамак, СНТ Восток, уч.129); 02:56:010104:203 (проезд 40-й); 02:56:010201:1 (ул.О.Кошевого, д.3); 02:56:010201:23 (ул.О.Кошевого, д.1а); 02:56:010201:43 (ул.О.Кошевого, д.2); 02:56:010201:49 (ул.Уфимская); 02:56:010202:13 (тракт Уфимский, д.17); 02:56:010203:28 (г.Стерлитамак); 02:56:010203:775 (тер. ТСН Каучук-2); 02:56:010302:1 (Уфимский тракт, 17); 02:56:010302:9 (Уфимский тракт, 17); 02:56:010302:17 (г.Стерлитамак); 02:56:010302:46 (данные отсутствуют); 02:56:010303:10 (тракт Уфимский); 02:56:010303:65 (ул.Техническая, д.32); 02:56:020102:98 (г.Стерлитамак); 02:56:020102:416 (ул.Шевченко) с целью эксплуатации инженерного сооружения ООО «БГК» (ИНН 0277077282, ОГРН 1060277052098, юридический адрес: 450059, г.Уфа, ул. Р.Зорге, д.3) – размещение коллектора СМС внеплощадочного (08_ОС_18025399) инвентарный номер 17/006853, площадь объекта 153219 кв.м.
2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с прилагаемой схемой.
3.  Установить срок действия публичного сервитута сроком на 49 лет.
4. Установить сроки и график ремонтно-эксплуатационных работ по обслуживанию инженерного сооружения: по мере необходимости в течении одного месяца ежегодно с 1 января по 31 декабря.
[bookmark: _Hlk69375999]5. ООО «БГК» обязано:
5.1. Привести земельный участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, снести инженерное сооружение, размещенное на основании публичного сервитута, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
5.2. Снести объекты, размещенные на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.
6. Рекомендовать ООО «БГК» заключить соглашение об осуществлении публичного сервитута в соответствии с пунктом 2 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации.
7. Муниципальному казенному учреждению «Городская казна» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в срок не более чем пять рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить его в филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Республике Башкортостан.
8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» в течении пяти рабочих дней.
9. Направить ООО «БГК» копию решения об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по развитию и строительству, директора МКУ «Городская казна» г. Стерлитамак (по согласованию).

И.о. главы администрации                                                                      Ю.В.Тротт
image1.emf